
17. 12. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

V Ústeckém kraji se zaměří na nezaměstnané
se základním vzděláním
Projekt Kompas, jehož cílem je
předcházet diskriminaci a nerovnostem v zaměstnání, nabízí lidem
bez práce se základním vzděláním v Ústeckém kraji možnost získání
výučního listu ve dvouletém učebním oboru. Bez středoškolského
vzdělání je na severu Čech 40 až 50 procent všech uchazečů o
zaměstnání. Jejich šance uplatnění na trhu práce je prakticky
nulová, informovala dnes novináře Miloslava Mertová z
chomutovského úřadu práce.

Projekt Kompas, jehož cílem je
předcházet diskriminaci a nerovnostem v zaměstnání, nabízí lidem
bez práce se základním vzděláním v Ústeckém kraji možnost získání
výučního listu ve dvouletém učebním oboru. Bez středoškolského
vzdělání je na severu Čech 40 až 50 procent všech uchazečů o
zaměstnání. Jejich šance uplatnění na trhu práce je prakticky
nulová, informovala dnes novináře Miloslava Mertová z
chomutovského úřadu práce.
Projekt je součástí programu Equal na podporu politiky
zaměstnanosti členských zemí EU i kandidátských zemí. V ČR uspělo
ve výběrovém řízení devět projektů, v Ústeckém kraji splnil
kritéria jen Kompas. Předložila ho Regionální rozvojová agentura,
která přizvala 34 partnerů. Kromě úřadů práce a školských
zařízení jsou to poradenské firmy, vědecké instituce a
prostřednictvím okresních hospodářských komor i zaměstnavatelé.
Na projekt Kompas, který bude vyhodnocen po 28 měsících,
vyčlenila EU 650.000 eur (asi 20,5 miliónu korun). Z poloviny se
bude na financování podílet ministerstvo práce a sociálních věcí.
"Oslovili jsme na 1000 nezaměstnaných se základním vzděláním
z okresů Chomutov, Most, Louny, Litoměřice a Děčín. Bohužel,
skutečný zájem projevilo jen 80 z nich mezi 20 a 35 lety. Budou
rozděleni do skupin po dvanácti, výuka bude probíhat na středních
školách a učilištích v oborech strojírenská výroba, sadovnické a
květinářské práce, elektrotechnická výroba a výroba konfekce,"
uvedla Mertová.
V Ústeckém kraji evidovali na konci listopadu míru
nezaměstnanosti 16,4 procenta, práci hledalo 71.123 lidí. Nejhůře
je na tom Mostecko a téměř 14.000 nezaměstnanými.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

